
 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUCECCHIO 
Via Della Repubblica, 2 50054 Fucecchio (FI) Tel. 0571-20113 

E-mail: fiic87700t@istruzione.it – fiic87700t@pec.istruzione.it – ammin@comprensivofucecchio.it 
C.F. 91055780489 – C.M. FIIC87700T 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 13 giugno 2007, n. 131, “Regolamento per il conferimento di 
supplenze al personale docente ed educativo, ai sensi dell’art. 4 della legge 3 maggio 
1999, n. 124”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000, n. 430, “Regolamento recante norme 
sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed au-
siliario, ai sensi dell’articolo 4, della legge 3 maggio 1999, n. 124; 
CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, di prov-
vedere alla stipula di contratti di lavoro a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, 
con personale che si è reso disponibile; 
PRESO ATTO dell’alto numero di domande di Messa a Disposizione (MAD) che, costante-
mente, pervengono a questa istituzione scolastica, in particolare tramite PEO e PEC, con-
gestionando le caselle stesse e rendendo pressoché impossibile la corretta archiviazione e 
la gestione delle stesse; 
TENUTO CONTO, pertanto, della necessità di gestire in modo agevole e celere, di prov-
vedere all’archiviazione digitale delle suddette domande e di creare una banca dati di faci-
le e chiara lettura; 

 
 

DISPONE 
 
 
 
 
di accettare, per l’anno scolastico 2023/2024, le domande di MESSA a DISPOSIZIONE 
pervenute esclusivamente tramite gli appositi moduli compilabili nella sezione 
MAD del sito istituzionale della scuola. 
Non saranno pertanto accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, 
consegna a mezzo posta ordinaria, raccomandata o a mano). Le richieste verranno ac-
colte sino al 15 ottobre 2023. Coloro che dovessero aver già presentato domanda in al-
tra forma, sono invitati a ripresentare l’istanza. 
L’Istituto si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali 
contratti. In caso di problemi o dubbi rivolgersi alla segreteria dell’Istituto a mezzo e-
mail fiic87700t@istruzione.it . 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Angela Surace 

 

FIIC832008 - A49960D - REGISTRO DEI DECRETI - 0000115 - 15/09/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ANGELA SURACE


		2023-09-15T12:40:17+0200
	ANGELA SURACE




